東京都港区芝浦1-1-1 〒105-0023
電話： 03-6745-6808

平成２８年５月１３日

各 位

役員人事について

Ｔ＆Ｄ保険グループのＴ＆Ｄフィナンシャル生命保険株式会社（社長 島田 一義）

は、別紙のとおり役員人事を内定いたしましたので、お知らせいたします。

別紙

平成２８年６月２２日付 役員人事

１．新任取締役候補者

新役職名 現役職名 氏 名

取締役（非常勤） ― 阿部
あ べ

 幸宣
ゆきのり

取締役（非常勤） ― 坪井
つ ぼ い

 親
ちか

弘
ひろ

※上記の新任取締役候補者は、平成２８年６月２２日開催予定の定時株主総会にて選任予定です。

※阿部幸宣は会社法に定める社外取締役候補者です。

※坪井親弘は、平成２８年６月１３日付でＴ＆Ｄアセットマネジメント株式会社の監査役（非常

勤）を退任し、同社の取締役（非常勤）に就任予定です。

※坪井親弘は、平成２８年６月２８日付で株式会社Ｔ＆Ｄホールディングスの取締役常務執行役

員に就任予定です。

※各候補者の略歴書を添付いたします。

２．新任監査役候補者

新役職名 現役職名 氏 名

常勤監査役 ― 早川
はやかわ

 和雄
か ず お

監査役（非常勤） ― 渡邊
わたなべ

 賢作
けんさく

※上記の新任監査役候補者は、平成２８年６月２２日開催予定の定時株主総会にて選任予定です。

※渡邊賢作は会社法に定める社外監査役候補者です。

※各候補者の略歴書を添付いたします。

３．退任予定取締役

現役職名 氏 名

取締役（非常勤） 田中
た な か

 義
よし

久
ひさ

※上記の退任予定取締役は、平成２８年６月２２日開催予定の定時株主総会終結の時をもって退

任予定です。

４．退任予定監査役

現役職名 氏 名

常勤監査役 石鍋
いしなべ

 博之
ひろゆき

監査役（非常勤） 松本
まつもと

 民司
た み じ

※上記の退任予定監査役は、平成２８年６月２２日開催予定の定時株主総会終結の時をもって退

任予定です。

以上

【参考】

役 員 一 覧

（平成２８年６月２２日現在）

役 職・氏 名 管 掌・担 当・委 嘱 等

代表取締役社長

島田

しまだ

 一義

かずよし

（株式会社Ｔ＆Ｄホールディングス 取締役）

取締役常務執行役員

山根

やまね

 徹

てつ

哉

や

〔管 掌〕事務システム部

〔担 当〕お客様サービス本部

〔委 嘱〕お客様サービス本部長

取締役常務執行役員

古山

ふるやま

 淳

あつし

〔管 掌〕企画部、経営管理部

〔担 当〕商品部

取締役常務執行役員

板坂

いたさか

 雅

まさ

文

ふみ

〔担 当〕事業本部

〔委 嘱〕事業本部長

取締役（非常勤）（社外）

阿部

あ べ

 幸宣

ゆきのり

（税理士法人代表）

取締役（非常勤）

臼井

うすい

 壯之

そうの

介

すけ

（株式会社Ｔ＆Ｄホールディングス 取締役副社長執行役員）

（大同生命保険株式会社 取締役）

（Ｔ＆Ｄアセットマネジメント株式会社 取締役）

取締役（非常勤）

坪井

つぼい

 親

ちか

弘

ひろ

（株式会社Ｔ＆Ｄホールディングス 常務執行役員）

（Ｔ＆Ｄアセットマネジメント株式会社 取締役）

常勤監査役

早川

はやかわ

 和雄

かずお

監査役（非常勤）（社外）

江

え

﨑

ざき

 正行

まさゆき

（弁護士）

監査役（非常勤）（社外）

渡邊

わたなべ

 賢作

けんさく

（弁護士）

執行役員

宇野
う の

 敏
とし

満
みつ

〔担 当〕経営管理部

〔副担当〕内部監査部

執行役員

西村

にしむら

 維

まさ

晃

あき

〔担 当〕内部監査部、リスク管理部、コンプライアンス部

執行役員

細田

ほそだ

 裕之

ひろゆき

〔担 当〕事務システム部

執行役員

塚原

つかはら

 俊 介

しゅんすけ

〔担 当〕企画部

略 歴 書

阿部

あ べ

 幸宣

ゆきのり

昭和３０年３月１３日生

職 歴

昭和５２年 ４月  株式会社西友ストアー 入社

昭和５６年 １月  株式会社東京相和銀行（現東京スター銀行）入行

昭和５９年 １月  シティバンク日本支店 入社

平成１１年１０月  阿部国際会計事務所 開業

平成１８年 ４月  ＳＵパートナーズ税理士法人 設立 代表社員【現任】

以上

略 歴 書

坪井

つ ぼ い

 親

ちか

弘

ひろ

昭和３２年７月２３日生

職 歴

昭和５５年 ４月  太陽生命保険相互会社 入社

平成１７年１２月  太陽生命保険株式会社 運用管理部長

平成１８年 ７月  同  社  総合リスク管理部長

平成２１年 ３月  同  社  証券運用部長

平成２２年 ４月  同  社  執行役員

平成２２年 ６月  同  社  取締役執行役員

平成２３年１０月  Ｔ＆Ｄアセットマネジメント株式会社監査役【現任】

平成２６年 ４月  太陽生命保険株式会社 取締役常務執行役員

平成２７年 ４月  株式会社Ｔ＆Ｄホールディングス 常務執行役員【現任】

以上

略 歴 書

早川

はやかわ

 和雄

か ず お

昭和３５年１月１４日生

職 歴

昭和５８年 ４月  東京生命保険相互会社

（現Ｔ＆Ｄフィナンシャル生命保険株式会社） 入社

平成１７年１２月  Ｔ＆Ｄフィナンシャル生命保険株式会社

                   契約サービス部長

平成１８年１０月  当  社  お客様サービス部長

平成２２年 ４月  当  社  お客様サービス本部

お客様サービスセンター長

平成２６年 ４月  当  社  コンプライアンス部長

平成２８年 ４月  当  社  コンプライアンス部調査役【現任】

以上

略 歴 書

渡邊

わたなべ

 賢作

けんさく

昭和４６年２月１７日生

職 歴

平成 ９年 ４月  弁護士登録（第一東京弁護士会）【現任】

同  ９年 ４月  岡崎・大橋・前田法律事務所

（現 東啓綜合法律事務所）入所

平成１８年 １月  同事務所  パートナー【現任】

以上